АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    28.12.2021

                                                                №  81

с. Благодарное

Об утверждении бюджетного прогноза Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

 на период до 2027 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Благодарненского сельского поселения Отрадненского района на долгосрочный период, администрация Благодарненского сельского поселения Отрадненского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Бюджетный прогноз Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Благодарненского сельского поселения.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района                                                  О.В. Охрименко

	Утверждён

постановлением администрации

Благодарненского сельского поселения

от _28.12.2021 года  №_81____

Бюджетный прогноз

Благодарненского сельского поселения

на период до 2027 года

1. Условия формирования Бюджетного прогноза Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года

        Численность населения Благодарненского сельского поселения останется на уровне 2021 года, и составит к 2027 году 5,0 тыс. человек.

Бюджетный прогноз сформирован с учетом следующих допущений и установок:

- сохранения преимущественно существующих технологий оказания услуг населению государственными учреждениями;

- проведения консервативной бюджетной политики органами местного самоуправления Благодарненского сельского поселения, одним из атрибутов которой является недопущение роста дефицита бюджета и наращивания долговой нагрузки;

- постоянной реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности расходов местных бюджетов;

- последовательного сокращения неэффективных налоговых льгот.

2. Прогноз основных параметров бюджета Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года

По налогу на доходы физических лиц расчет долгосрочного прогноза поступлений осуществлен исходя из индекса-дефлятора, характеризующего темп роста фонда заработной платы, а также с учетом предполагаемого ежегодного прироста социальных и имущественных налоговых вычетов, предоставляемых физическим лицам в рамках реализации налоговой политики Российской Федерации при проведении ежегодных декларационных кампаний.

По акцизам на нефтепродукты расчет поступлений на долгосрочный период осуществлен с учетом действующих ставок акцизов по подакцизной продукции, а также установленных бюджетным законодательством Российской Федерации нормативов распределения доходов от уплаты акцизов между федеральным бюджетом и бюджетами субъектов Российской Федерации.

По имущественным налогам расчет на долгосрочный период осуществлен с учетом решений Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу.
Объемы поступлений по остальным налоговым доходам, а также неналоговым доходам на долгосрочный период в основном рассчитаны с применением ежегодной динамики роста, учтенной при формировании доходной части бюджета Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года.

Основные параметры бюджета Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года представлены в Приложении 1.

2.Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Благодарненского сельского поселения на период до 2027 года представлены в Приложении 2.

Финансист администрации Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

      Е.Н. Иванищенко